
PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

Milí spoluobčané, máme necelý TÝDEN do komunálních voleb.
Proto Vás vítám u našich NOVIN PRO MIROSLAV.
Shrneme si na těchto stránkách vše, s čím jdeme do voleb 
a seznámíte se s našimi členy. 

Celý svůj dosavadní život žiji v Miroslavi, založil jsem zde rodinu 
a chci se také nadále aktivně podílet na dění v našem krásném
městě. Proto již potřetí kandiduji do zastupitelstva města a to opět
věrný našemu uskupení PRO Miroslav. Čest pro mě není jen pouhé
slovo, své závazky vždy dodržím a “nepřevlékám kabáty”. 

Působil jsem v radě města, zastupitelstvu, jako člen i předseda
výboru a oddávající. Mám tedy s miroslavskou politikou již své
zkušenosti a to ne jen pozitivní. To mě ovšem nezastrašilo, abych 
do nastávajících komunálních voleb nekandidoval, naopak
nechceme připustit jako již jediná kandidující opoziční strana k
stávající trojkoalici, aby zde nezněl opoziční hlas, to by pak byla 
v Miroslavi už jen diktatura. V našem uskupení jsou lidé, za kterými
je vidět práce, a kteří svoji kandidaturu myslí vážně.

VOLBY 2022

MIROSLAV 
noviny

Mgr. VLASTIMIL BENEŠ
PŘEDSEDA HNUTÍ 

ZASTUPITEL MĚSTA MIROSLAV

PRO

VOLTE ZMĚNU, VOLTE č.2



PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

JAK VOLIT?

Volební systém
 

V komunálních volbách se místo kroužkování křížkuje. Křížkem lze označit celou stranu, dát hlas vybraným
kandidátům z jednoho uskupení nebo vybrat zástupce napříč stranami (tzv. panašování). Každý volič má tolik hlasů,
kolik je členů daného zastupitelstva. Dá-li křížek straně a zároveň jejím kandidátům, je platný hlas pro celou
stranu. Naopak pokud přidělí křížek jedné straně a zároveň kandidátům z jiných uskupení, odečítá se počet hlasů
daný jiným kandidátům než zvolené straně, a to od konce kandidátky.

CHCETE NÁS PODPOŘIT?

NEJHODNOTNĚJŠÍ KŘÍŽEK, JE KŘÍŽEK U
NÁZVU STRANY. TÍM DÁVÁTE HNUTÍ
PRO MIROSLAV PLNÝ POČET MOŽNÝCH
HLASŮ.

NECHCETE VOLIT CELOU KANDIDÁTKU?

NEVADÍ! MŮŽETE POUŽÍT JEN TZN.
PREFERENČNÍ HLASY. TÍM PÁDEM
DÁVÁTE POČET HLASŮ HNUTÍ PODLE
POČTU KŘÍŽKŮ U JMEN KANDIDÁTŮ. 



Své vědomosti a zkušenosti v těchto oblastech chci uplatnit
i v práci pro město, například v ekologických projektech a

plánech na určitou energetickou soběstačnost města.

PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

noviny
PROMIROSLAV 

Nabídku od uskupení Živá Miroslav na účast v radě jsem 
po diskusi se členy našeho hnutí PRO Miroslav přijal,
převážně kvůli aktivnímu podílení se na rozvoji města 
a prosazování našeho programu. Do rady města jsem byl
zvolen zastupitelstvem v koalici s Živou Miroslaví a hnutím
Pro Vás. 

Díky působení v nejužším vedení města jsem získal nové
zkušenosti a udělal si obrázek, jak interně město funguje.
Mé působení v radě skončilo rozpadem koalice již po roce. 
Za rozpadem celé koalice bohužel stála osobní averze
nejvyšších představitelů Pro Vás a Živé Miroslavi.

Mgr. VLASTIMIL BENEŠ
PŘEDSEDA HNUTÍ 

ZASTUPITEL MĚSTA MIROSLAV

Osobně jsem se při svém působení v radě města snažil podporovat kulturní akce 
a podpořil jsem projekt nových prvků na dopravním hřišti. Velmi milou až srdeční
záležitostí pro mě bylo zvolení do oddávací komise města, ve které jsem dodnes. 
Za tu dobu jsem již oddal mnoho snoubenců a přivítal i několik nových občánků 
našeho města.

Důležitou činností v tomto volebním období pro mě byla i funkce předsedy kontrolního
výboru. Zajímám se o přírodu, dendrologii, sadovnictví a udržitelný rozvoj. 
Své vědomosti a zkušenosti v těchto oblastech chci uplatnit i v práci pro město, například
v ekologických projektech a plánech na určitou energetickou soběstačnost města.



PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

novinyPROMIROSLAV 
KANDIDÁTNÍ LISTINA



PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

novinyPROMIROSLAV 



PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

novinyPROMIROSLAV 

PRIORITY NAŠEHO HNUTÍ

LETNÍ KINO
Letní kino je oficiálně v provozu od roku 1975, 
ale jeho historie sahá dál do minulosti. Bohužel 
do minulosti spadají i snahy o modernizaci. 

Přivedeme letní kino společné do budoucnosti 
a vytvoříme z něj multifunkční areál.

PARKOVÁNÍ
Pryč jsou doby, kdy v ulici bylo jen jedno auto v sousedství. 
V současné době jsou dispozice našich ulic nedostačující.
Nejvíce zasaženými ulicemi jsou: Větrná, Havlíčkova,
Nádražní , Malinovského a mnoho dalších!

Tato situace se dá řešit jednoduchou stavební úpravou, 
kde bychom za pomoci zatravňovacích pásů změnili
vybrané lokality současných travnatých ploch na nová
parkovací místa. Tímto bychom napravili nevyhovující stav
vybraných lokalit, kde mnohdy již aktuálně stávají vozidla
a tím ničí travnatý povrch. 

Důležitým bodem je i možnost rezidentního parkování 
pro občany, kteří bydlí na náměstí města.

PARKOVÁNÍ
NA ULICÍCH: VĚTRNÁ,

HAVLÍČKOVA, NÁDRAŽNÍ,
MALINOVSKÉHO 

(U HŘBITOVA)

LETNÍ KINO
KOMPLETNÍ 

REKONSTRUKCE



PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

novinyPROMIROSLAV 

PRIORITY NAŠEHO HNUTÍ
POZEMKY A BYDLENÍ
Připravíme další vhodné parcely, u kterých by prodejní
cena nepřesáhla cenu obvyklou v dané lokalitě!

Jsme přesvědčeni o tom, že by obec měla připravovat
pozemky vhodné k bytové zástavbě především 
s ohledem na rozvoj města. 

Dle zkušeností okolních měst a obcí, které zvýhodnili
své občany a zároveň po právní konzultaci chceme 
dle jejich dobrého příkladu zvýhodnit stávající občany
našeho města. 

KULTURNÍ DŮM
Krásná budova s historií, která si opravu prostě
zaslouží! Poklademe důraz na celkovou  rekonstrukci
a úsporu energií pro provoz Kulturního domu. 

Inspiraci můžeme najít v okolních o dost menších
obcích. Neméně důležitou skutečností je i nutnost
opravy asfaltového povrchu před kulturním domem,
který slouží převážně našim hodovníkům. 

Dokážeme si na něm představit i  uspořádání
 například farmářských trhů.

KULTURNÍ DŮM
REKONSTRUKCE 

A NOVÝ 
ASFALTOVÝ POVRCH

 
 

 POZEMKY 
A BYDLENÍ 

ZVÝHODNĚNÉ 
PRO OBČANY MIROSLAVI

 



PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

novinyPROMIROSLAV 

PRIORITY NAŠEHO HNUTÍ

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET
Nabízíme občanům města možnost se podílet 
na rozhodování o vyčleněné části rozpočtu.

Je například libo ptačí pozorovatelnu nebo nové
dětské hřiště?

Vyjádřete svůj názor a podpořte Váš oblíbený
projekt.

ENERGETICKÁ SOBĚSTAČNOST
Na všechny z nás doléhá současná situace na trhu 
s energiemi. Město na tom není jinak. Je důležité 
se zamyslet nad alternativními zdroji energie 
a vykročit správným směrem.

Energetická soběstačnost je náročná disciplína, 
která není otázkou jednoho kroku. Může navíc
ovlivnit město na dlouhé roky dopředu. 

Je nutné využít dotačních titulů a možnosti, 
které nabízí současná moderní doba.

ENERGETICKÁ
SOBĚSTAČNOST

PARTICIPATIVNÍ
ROZPOČET 

 



PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

novinyPROMIROSLAV 

Je rozdíl mezi plněním pracovních povinností a věnování se něčemu ve svém volném čase,
po pracovní době na úkor osobního života. K tomu člověk potřebuje jistou  míru nadšení,
odhodlání a vůli čelit nepochopení ze strany bližních, kteří ne vždy  chtějí pochopit naši
snahu posunout nejkrásnější město v České republice.

Proč? Protože Miroslav je městem našeho srdce!

Přijďte proto k volbám do zastupitelstva obce konající se 23. – 24. září. 
Ať již svůj hlas dáte komukoliv nepromarněte možnost projevit svojí volbou osobní názor.

MIROSLAV KUŘITKA
ŠÉFREDAKTOR NOVIN

ČLEN FINANČNÍHO VÝBORU
MĚSTA MIROSLAV

Je rozdíl mezi plněním pracovních povinností a věnování se něčemu ve
svém volném čase, po pracovní době na úkor osobního života.

VOLTE SRDCEM

VOLTE č.2

DALIMIL LÖFFLER
NEJMLADŠÍ KANDITÁT 

VE VOLBÁCH 2022

Jako nejmladší kandidát do obecního zastupitelstva bych rád napsal pár vět,
kde bych vysvětlil, proč jsem se rozhodl kandidovat v letošních volbách, 
a proč právě za stranu Pro Miroslav.

V Miroslavi žiji od narození a chtěl bych tu i nadále setrvat, založit rodinu, 
proto mi osud Miroslavi není lhostejný a pokud mám možnost tady něco
ovlivnit, k něčemu se vyjádřit, o něčem hlasovat, udělám to. 

Z pohodlí domova člověk jen těžko něco změní. Strana Pro Miroslav pro mě byla
jasná volba, protože je to perspektivní strana, která s lidmi jedná narovinu, 
má jasné plány a cíle, které chce splnit. Je bezúhonná, čestná a je důkazem
toho, že i politika se dá dělat slušně. 

Lidé, kteří zastupují stranu Pro Miroslav jsou schopní tu něco změnit k lepšímu.
To byl hlavní důvod, proč kandiduji právě za tuto stranu.

NEJMLADŠÍ KANDIDÁT VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTVA 2022

ROZDÍL MEZI POVINNOSTI A CÍLEVĚDOMÝM NADŠENÍM



PRO MIROSLAV
www.promiroslav.cz PRO Miroslav

novinyPROMIROSLAV 

VOLEBNÍ KŘÍŽOVKA

OTÁZKY:
1. Největší mateřská školka v Miroslavi.
2. Jaké dětské hřiště se nachází v blízkosti Kulturního domu.
3. Událost probíhající ve dnech 23. - 24. září.
4. Nejznámější kopec z Miroslavských kopců. 
5. První priorita volebního programu hnutí PRO MIROSLAV.

6. Největší vodní plocha v blízkosti Miroslavi.
7. Socha akademického sochaře Pavla Krbálka u Kulturního domu.
8. Zkratka Sboru dobrovolných hasičů.
9. Restaurace nacházející se přímo na náměstí města.
10. Která stavba se opravila za pomoci největšího počtu dobrovolníků v roce 2015
11. Která ulice se v minulosti jmenovala Gottwaldova.

ODPOVĚDI:
1 - PASTELKA, 2 - DOPRAVNÍ, 3- VOLBY, 4- MARKŮV, 5- KINO, 6- RÉNA, 7- RADOST, 8 - SDH, 9 - SLÁVIE, 10 - KOUPALIŠTĚ, 11 - VĚTRNÁ.


